招标文件
1
招  标  文  件
项目编号：310000000260304186247-00326349
（代理机构内部编号：PCMET-266JXG0242）
项目名称：上海金融法院审判用终端设备采购项目
招标人：上海金融法院
招标代理机构：上海浦成机电设备招标有限公司

每一个项目只允许有一个报价，招标方不接受有选择的报价。与每个相对应的项
目只允许填报一个价，并由法定代表人签署。
12.2 报价总价额应用阿拉伯数字和中文大写数字两种形式表示。阿拉伯数
字和中文大写数字有差异的，以中文大写数字叙述为准。
12.3 投标人所报价格在合同执行过程中一般是固定不变的，一般不得以任
何理由予以变更，招标方不承担价格波动所产生的任何责任。
12.4 投标报价：报价应包括项目服务过程中所有费用。以人民币为结算单
位。
12.5 本次招标，投标报价为一次性不可更改的价格。
13、投标保证金：贰万伍仟元整。
13.1 投标保证金为投标文件的组成部分之一。投标保证金金额：详见投标
人须知前附表。
13.2 投标保证金递交方式：投标人如采取银行转帐的方式，将投标保证金
从投标人基本帐户付至本招标文件规定的帐户(收款方: 上海浦成机电设备招标
有限公司,开户行: 浙商银行上海闵行支行，账号: 2900000110120100336816)，
投标保证金应于《投标人须知》前附表规定的时间前到账。摘要：
PCMET-266JXG0242 金额 投标保证金。
13.3 投标保证金用于保护本次招标免受投标人的行为而引起的风险。
13.4 未按 13.2 条规定提交投标保证金的投标，将被视为投标无效。
13.5 未中标的投标人的投标保证金，中标通知书发出后五个工作日内退还
投标保证金。
13.6 中标的投标人的投标保证金，将在与招标单位签订合同后，退还投标
保证金。
13.7 发生以下情况投标保证金将不予退还：
（1）投标人在招标文件中规定的投标有效期内撤销其投标；
（2）中标人在规定期限内应提交履约保证金而未提交；
（3）中标人在规定期限内应交纳中标服务费而未交纳；
（4）中标人在规定期限内未能按本须知第 31 条规定签订合同；
（5）投标人或中标人有腐败、欺诈、串通投标等违反法律法规的行为的；
招标文件
15
（6）投标人或中标人有其他违反本招标文件要求、损害招标人利益行为的。
（7）投标文件弄虚作假及违反中华人民共和国财政部令第 87 号第三十七条
所规定的情况的。
14、投标有效期
投标文件从开标日起有效期为 90 天（日历日）。如果投标文件有效期不足
90 天，将导致投标无效。特殊情况下，招标代理机构可于投标有效期满之前要
求投标人同意延长有效期，要求与答复均应为书面形式。投标人可以拒绝上述要
求而其投标保证金予以退还。对于同意该要求的投标人，既不要求也不允许其修
改投标文件，但将要求其相应延长投标保证金的有效期。有关退还和不予退还投
标保证金的规定在投标有效期的延长期内继续有效。
15、投标文件的签署及装订
15.1 投标文件以网上递交的文本为准。由于平台问题，建议投标单位提前
1-2 个工作日将电子投标文件在上海政府采购网加密上传。同时提供一份正本、
一份副本纸质文件本备用。
15.2 投标文件须由法定代表人或授权代表按规定签字盖章，否则视为无效投
标。
15.3 电报、电话、传真、电子邮件形式的投标概不接受。
四、投标文件的递交
16、本项目采用电子招投标，投标文件以在上海政府采购网网上上传的文
件为准。
17、递交投标文件的截止时间
各投标单位应在递交截止时间内在网上将电子投标文件加密上传，同时提
供一份正本、一份副本纸质文件备用，（以网上递交的投标文件为准）。
18、投标文件的补充、修改或撤回
18.1 投标人在投标截止时间之前自行在网上撤回、修改、补充投标文件，
并重新进行上传。
18.2 投标截止时间以后不得修改投标文件。
18.3 投标人不得在开标时间起至投标文件有效期期满前撤销投标文件。
招标文件
16
五、开标和评标
19、开  标
19.1 招标方按招标文件规定的时间、地点主持公开开标。开标仪式由招标
方主持，相关部门及有关工作人员参加。
19.2 开标程序在电子采购平台进行，所有上传投标文件的供应商应登录电
子采购平台参加开标。
19.3 投标截止、电子采购平台显示开标后，由招标代理机构解除电子采购
平台对投标文件的加密。投标供应商应在规定时间内使用数字证书对其投标文件
解密。
19.4 投标方因自身原因未能将其投标文件解密的，视为放弃投标。
19.5 投标文件解密后，电子采购平台根据投标文件中开标一览表的内容自
动汇总生成开标记录表。